

عباس حاجی‌نجاری

## آورده‌های یک مصاحبه

سخنان رئیس محترم جمهور در نشست خبری با خبرنگاران در روز سه‌شنبه ۲۸ دی‌ماه و در یک‌سگالگی برجام، نه تنها به سؤالات اساسی که پیرامون این توافقنامه بین‌المللی وجود دارد، پاسخ نداد، بلکه گزاره‌هایی که ایشان به عنوان دستاوردهای قطعی برجام نظیر رفع مشکلات بانکی، ایجاد اشتغال و یا رفع ایران هراسی و … مطرح کردند، به دلیل وجود نشانه‌ها و نمادهایی که خلاف آن را ثابت می‌کند، نتوانست بر سرشگران و شنوندگان سخنان رئیس‌جمهور را راضی کند.

در اینکه برجام تأثیر جدی بر روند تحولات مرتبط با ایران در جامعه بین‌المللی داشته، تردیدی نیست ولی آیا این تأثیرات توانسته آنچه که دغدغه اصلی نسبت به راهبرد ایران هراسی دشمنان نظام اسلامی داشته‌است را منتفی کند؟ برای درک بهتر این پدیده کافی است تنها به سخنان و مکتوباتی که در همین هفته گذشته سران کاخ سفید داشتند، نگاهی کوتاه شود.
اوباما در واپسین لحظات حضور خود در کاخ سفید در نامه‌ای از کنگره آمریکا خواستار تداوم وضعیت اضطرار ملی درباره ایران شده و یادآور می‌شود که اقدامات و سیاست‌های حکومت ایران مغایر با منافع ایالات متحده در منطقه بوده و تهدیدهای غیر عادی و فوق‌العاده علیه امنیت ملی، سیاست خارجی و اقتصاد ایالات متحده به وجود می‌آورد و به همین دلیل من تصمیم گرفته‌ام که لازم است وضعیت اضطرار ملی اعلام شده درباره ایران تداوم یابد و تحریم‌های جامع علیه ایران گسترده‌تری به این تهدیدات حفظ شود و یا در بیابیه‌ای که روز قبل از آن کاخ سفید به مناسبت یک‌سالگی برجام در روز دوشنبه ۲۷ دی صادر می‌کند باز هم مهم‌ترین نکته در مواجهه با موضوع ایران را در این پرونده امنیت آمریکا دانسته و می‌نویسد: این توافق به نتایج چشمگیر و مشخصی در امنیت آمریکا و جهان رسیده است. برجام برنامه اتمی تهران را عقب رانده است. وی در ادامه تأکید می‌کند که تحریم‌های ما بر ایران به دلیل نقض حقوق بشر، حمایت از گروه‌های تروریستی و برنامه موشک بالستیک آن، تا وقتی که ایران مسیر خویش را عوض نکند، به قوت خود باقی است.

ماحصل این بیانیه و تمدید شرایط اضطراری علیه ایران بیانگر آن است که به رغم اینکه ما تلاش داریم که از برجام و نتایج آن تصویر کاذب و «آسمانی» در داخل ایجاد کنیم، طرف مقابل دارد تلاش می‌کند آن را به بستری برای تلاش برای فشار بیشتر بر ایران تبدیل کند و این بزرگ‌ترین آسیب در زمینه نوع نگاه دولت‌مدان به این توافقنامه است، اما اگر به برجام در یک ظرفیت و ماهیت آن نگاه نشود، بدعهدی‌ها و مواضع متکبرانه امریکایی‌ها در کنار تعریف و تمجیدهای کاذب به درستی برای مردم تبیین شود و از سوی دیگر کارشکنی‌های متعددی که در مسیر اجرای برجام توسط امریکایی‌ها ایجاد شده و دائماً با تصویب تحریم‌های جدید روزآمد می‌شود، به درستی تبیین شود، قطعاً افکار عمومی در این مسیر بیشتر با دولت یازدهم همراه خواهد بود و به جایی نمی‌رسد که سقوط بیش از ۳۰ درصدی محبوبیت دولت در افکار عمومی به دغدغه اصلی دولت‌مدان تبدیل شود.

آنچه که در این میان مشکل را تضعیف می‌کند، تلاش برای آسام‌سازی‌ها و ارائه تصویری متفاوت از رونق اقتصادی و افزایش اشتغال است که صاحبان اصلی کشور یعنی مردم آن را در سبید زندگی خود احساس نمی‌کنند و آنگاه است که پدیده دوگانگی ظهور می‌یابد و به همین دلیل دیگر هیچ دولتمردی حاضر نیست که در یک مناظره واقعی در رسانه حاضر شود و به سؤالات پاسخی منطقی دهد.

نتیجه محتوم این روند این خواهد بود که از یک سو دشمنان در افزایش فشار و تحریم‌ها به دلیل اثباتی مضمتم می‌شوند و در نقطه مقابل این سرمایه اجتماعی نظام در داخل است که به دلیل تفاوت میان سخن و واقعیات جامعه اندک اندک تحلیل رفته و ممکن است در عرصه‌های دیگر خودنمایی کند که در آن صورت به طور قطع آورده‌ای برای دولت ندارد.

## خبر آخر

## وزیر دفاع:

## برجام را نباید همه یا هیچ دانست

نیا باید این مسئله (برجام) را از

یک سو دست‌کم گرفت و آن را هیچ قلمداد کرد یا آن همه چیز دانست که مایه‌ا از ندارد.

به گزارش تسنیم، سردار حسین دقان، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و جانشین ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی



کشور در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی چهار مجال و پنجباری گفت: در مسئله برجام، فرمایش مقام معظم رهبری مدظله‌العالی در این زمینه باید مبنای قرار گیرد. وی افزود: برجام یک بحث ملی است و تنها به دولت و مجلس مربوط نیست بلکه تمام مسئولان و دستگاه‌ها برای پیشرفت آن تلاش و اقدام کرد‌ه‌اند. نباید این مسئله را از یک سو دست کم گرفت و آن را هیچ قلمداد کرد یا آن را همه چیز دانست که مایه‌ا از ندارد، ما باید به برجام به عنوان یک مسئله ملی نگاه کنیم. وزیر دفاع تصریح کرد: در بحث برجام، ایران چند هدف را دنبال می‌کرد، ایمن، حضور مردم در صحنه‌های انقلاب و انسجام و همبستگی ملت برخوردار است. وی افزود: ایران در برجام به دنبال حفظ دستاوردهای هسته‌ای بود تا جهانیان حق غنی‌سازی ایران را بپذیرند و اکنون این حق به رسمیت شناخته شده است. ایران براساس برجام، به تعهدات خود عمل کرده است و بدعهدی آمریکا به دلیل آن است که دشمن همواره دشمن است. سردار دقان با پیگیری مصوبات ستاد اقتصادی چهارمجال و پنجباری گفت: تاکنون ۵۰ درصد از برنامه‌هدف گذاری شده در ستاد اقتصاد مقاومتی استان اجرایی شده است و اکنون این قطار روی ریل قرار گرفته است و به از راه و عملدی به وجود آمده می‌تواند در این زمینه به دستاوردهای مهمی دست یافت. جانشین ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی کشور افزود: دولت از ابتدای آغاز به کار خود، تصمیمات مطلوبی در حوزه اقتصاد و سرمایه‌گذاری اتخاذ کرده است و با ایجاد ثبات در فضای اقتصادی کشور، موانعی را که می‌توانست رشد چرخ ملی اقتصاد را کند کند، از سر راه سرمایه‌گذاران برداشته است. سردار دقان ادامه داد: دولت با تصویب قوانین و ایجاد ساز و کارهای لازم، زمینه را برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی فراهم کرده است. نهادهای مهم برای سرمایه‌گذاری در سطح استان‌ها علاوه بر محرومیت‌زدایی می‌توانند نقش آفرین باشند و می‌توان از ظرفیت این نهادها برای سرمایه‌گذاری در استان استفاده کرد.

# ۲ جوان

## گزارش یک جعفر تکبیری

## واکنش ایران به حضور احتمالی امریکا در نشست قزاقستان

# حامیان تروریسم در «آستانه» جایی ندارند



نشست آستانه با هدف رسیدن به صلحی پایدار در سوریه، قرار است با مشارکت ایران، روسیه و ترکیه و حضور طرف‌های درگیر در قزاقستان برگزار شود. نکته مهم در خصوص این نشست حدس‌ها و گمانه‌زنی‌ها در خصوص حضور امریکادر این نشست است؛ حضوری که به نظر می‌رسد با دعوت روسیه شکل بگیرد، چرا که طی هفته گذشته سرنگی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در جریان نشست خبری خود مدعی شد که از تیم دولت جدید امریکا برای حضور در این کنفرانس صلح دعوت به عمل آورده است. این اتفاق در حالی می‌افتد که ایران به واسطه عملکرد مبهم ایالات متحده در وقایع سوریه مخالفتی صریح با حضور امریکادر این نشست دارد. به آن اشاره کرد و گفت که هوافکا حضور امریکا در آستانه نیستیم و از آنها در این خصوص دعوتی نکرده‌ایم.» این گفته‌ها در حالی بود که روز گذشته نیز تعداد دیگری از ستولنان کشورمان مشاعر صریح جمهوری اسلامی ایران را در خصوص مشارکت امریکا در نشست آستانه، که به ابتکار ایران، ترکیه و سوریه شکل گرفته، اعلام کردند. موضعی که بیان‌کننده زند دست در به سینه امریکا است.

**■ امریکا در مدیریت نتایج اجلاس آستانه نقش‌ی ندارد**

در همین ارتباط علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی درباره نشست آستانه قزاقستان درباره حل بحران سوریه گفت که امریکادر مدیریت جمع بندی نتایج اجلاس آستانه نقش نخواهد داشت. امیر دریابان علی شمخانی سپس به عدم تمایل ایران برای حضور امریکادر آستانه اشاره کرد و افزود: به علت مخالفت ایران با مشارکت امریکا در اجلاس آستانه، هیچ دعوت مسترکی از جانب سه کشور مبتکر برگزاری این اجلاس از امریکایی‌ها برای حضور در این نشست نشده است.

**■ گزارش تسنیم، سردار حسین دقان، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و جانشین ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی**

کشور در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی چهار مجال و پنجباری گفت: در مسئله برجام، فرمایش مقام معظم رهبری مدظله‌العالی در این زمینه باید مبنای قرار گیرد. وی افزود: برجام یک بحث ملی است و تنها به دولت و مجلس مربوط نیست بلکه تمام مسئولان و دستگاه‌ها برای پیشرفت آن تلاش و اقدام کرد‌ه‌اند. نباید این مسئله را از یک سو دست کم گرفت و آن را هیچ قلمداد کرد یا آن را همه چیز دانست که مایه‌ا از ندارد، ما باید به برجام به عنوان یک مسئله ملی نگاه کنیم. وزیر دفاع تصریح کرد: در بحث برجام، ایران چند هدف را دنبال می‌کرد، ایمن، حضور مردم در صحنه‌های انقلاب و انسجام و همبستگی ملت برخوردار است. وی افزود: ایران در برجام به دنبال حفظ دستاوردهای هسته‌ای بود تا جهانیان حق غنی‌سازی ایران را بپذیرند و اکنون این حق به رسمیت شناخته شده است. ایران براساس برجام، به تعهدات خود عمل کرده است و بدعهدی آمریکا به دلیل آن است که دشمن همواره دشمن است. سردار دقان با پیگیری مصوبات ستاد اقتصادی چهارمجال و پنجباری گفت: تاکنون ۵۰ درصد از برنامه‌هدف گذاری شده در ستاد اقتصاد مقاومتی استان اجرایی شده است و اکنون این قطار روی ریل قرار گرفته است و به از راه و عملدی به وجود آمده می‌تواند در این زمینه به دستاوردهای مهمی دست یافت. جانشین ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی کشور افزود: دولت از ابتدای آغاز به کار خود، تصمیمات مطلوبی در حوزه اقتصاد و سرمایه‌گذاری اتخاذ کرده است. سردار دقان ادامه داد: دولت با تصویب قوانین و ایجاد ساز و کارهای لازم، زمینه را برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی فراهم کرده است. نهادهای مهم برای سرمایه‌گذاری در سطح استان‌ها علاوه بر محرومیت‌زدایی می‌توانند نقش آفرین باشند و می‌توان از ظرفیت این نهادها برای سرمایه‌گذاری در استان استفاده کرد.

# پایسته

روزنامه جوان | شماره ۵۰۰۷ | پنج‌شنبه ۳۰ دی ۱۳۹۵ | ۲۰ ربیع‌الثانی ۱۴۲۸ |

سردیس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۴۳

## واکنش ایران به حضور احتمالی امریکا در نشست قزاقستان

# حامیان تروریسم در «آستانه» جایی ندارند

اشاره به برخی اخبار منتشر شده درباره دعوت از امریکا برای حضور در اجلاس آستانه تاکید کرد: به طور قطع امریکادر فرآیند گفت‌وگوها و جمع‌بندی نتایج اجلاس آستانه نقش نخواهد داشت و احتمال دعوت کشور میزبان از امریکا به عنوان ناظر در اجلاس وجود دارد. شمخانی همچنین درباره ترکیب گروه‌های سوری حاضر در اجلاس آستانه گفت: فقط مسلحینی که توافق آتش‌بس را امضا و تعهدشان را به گفت‌وگوهای سوری-سوری اعلام کرده‌اند به همراه نماینده سازمان ملل به این اجلاس دعوت شده‌اند. بر اساس برنامه اعلام شده، نشست آستانه، چهارم و پنجم بهمن در قزاقستان تحت نظارت ایران، روسیه و ترکیه برگزار می‌شود. این اجلاس با محوریت برگزاری گفت‌وگوهای سوری-سوری با مشارکت دولت و مسلحین سوریه و با هدف فراهم کردن مقدمات حل و فصل سیاسی بحران این کشور برگزار می‌شود.

**■ ایران شدیداً مخالف حضور امریکادر «نشست آستانه» است**

در همین حال علی اکبر ولایتی، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز که در عماد خمیس، نخست‌وزیر سوریه در تهران ملاقات کرد، درباره مذاکرات آستانه قزاقستان گفت: این مذاکرات به صورتی نباشد کسانی که حامی تروریست‌ها بوده و آنها را تجهیز می‌کردند، حالا که در میدان جنگ شکست خورده‌اند بخواهند در میدان سیاست از این فرصت بهره ببرند و صحنه را به نفع خود تمام کنند.

وی امریکادر رأس حامیان تروریست‌ها خواند و افزود: امریکا از ابتدا بر سقوط دولت قانونی سوریه و روی کار آوردن دولتی مزدور اصرار داشت، اما حالا در صحنه نظامی شکست خوردند و در تلاش هستند در نشست آستانه حضور یابند.

ولایتی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران به شدت مخالف حضور امریکا در نشست آستانه قزاقستان است. وی ادامه داد: اگر این موضوع، روال شود و نتایج ایمنی می‌آید که در فزاینده عربستان و اعزام تروریست‌ها به سوریه داشتند. علی اکبر ولایتی سپس در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اگر ترکیه و روسیه موافق حضور امریکا باشند، موضع ایران چیست، گفت: دیدگاه جمهوری اسلامی ایران این است که ما مخالف شرکت آنتلی می‌سستیم که همچنان علیه دولت سوریه اقدام می‌کنند که در رأس آنها امریکاست.

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: به ما اعلام شده بود که امریکایی‌ها قرار است به عنوان ناظر در این اجلاس شرکت کنند در حالی که می‌دانیم اگر امریکایی‌ها شرکت کنند به نظرات اکتفا نمی‌کنند و دیدگاه قاطع جمهوری اسلامی ایران عدم حضور امریکا و حمایتشان در اجلاس آستانه است.

ولایتی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی اینکه آیا ایران با حضور عربستان و قطر در این اجلاس موافق است یا خیر، گفت: عربستان سعودی و قطر نقش اساسی در بهشت رساندن اشیاع و تخریب سوریه و همچنین تخریب زیربناهای این کشور داشتند و به دشمنی‌های خود همچنان ادامه می‌دهند.

وزارت امور خارجه یا تکذیب کند یا توضیح بدهد

## فرستاده «مروج ایران هراسی» در تهران چه می‌کند؟

داشته باشند، یا این حال هیچ‌کس نمی‌تواند به این موضوع معترض باشد که بنا بر ضرب‌المثل «مار گزیده از ریسمان سیاه و سفیدی می‌ترسد»، سفر مقامات انگلیسی در تهران با حساسیت ویژه‌ای دنبال می‌شود. این حساسیت ویژه نه تنها از سوی افکار عمومی حتی از سوی مقامات عالی‌رتبه ایرانی نیز مورد تأکید قرار گرفته است. شاید واضح‌ترین سخنان در این باره، بیانات مقام معظم رهبری در واکنش به سخنان تزا می، نخست‌وزیر انگلستان باشد که در مراسم رحلت امام خمینی (ره) از خردامه سال‌ها جاری صریح کردند: «ما البته دشمن‌های زیر و درشت‌زادی داریم، دشمن‌های کوچک هم داریم، دشمن‌های حقیر هم داریم اما عمده دشمنی‌های ما از سوی امریکا و از سوی انگلیس است. انگلیس واقعاً خبیث؛ هم در گذشته، از دوران اوایل رژیم طاغوت تا دوران انقلاب، هم بعد از دوران شروع انقلاب و پیروزی انقلاب تا امروز، همواره انگلیس با ما دشمنی کرده است؛ دشمنی انگلیس‌ها این جوری است.» اکنون بایدوزارت‌امور خارجه در خصوص سفر معاون وزیر امور خارجه بریتانیا در امور خاورمیانه به تهران توضیح‌دهداین سفر با چه هدفی صورت گرفته‌است و چرا خبر آن باید از رسانه‌های غربی منتشر شود.

**■ سفری مخفیانه**

اولین خبر در خصوص سفر معاون وزیر امور خارجه انگلستان به تهران از سوی یکی از رسانه‌های غربی منتشر شد. توپاس الوود، معاون وزیر خارجه انگلیس در امور خاورمیانه روز گذشته وارد تهران شده است تا درباره روابط دو جانبه و مسائل مختلف و مهم دیگر با مقامات ایرانی دیدار و رایزنی کند. البته تا لحظه نگارش این خبر هنوز خبری درباره دیدارهای این مقام انگلیسی در تهران گزارش نشده است و تنها خبر موجود همان

**■ ایرنا:** نماز عبادی ـ سیاسی جمعه این هفته تهران به امامت حجت‌الاسلام کاظم صدیقی در مصلای امام خمینی (ره) برگزار می‌شود.

**■ مهرا:** دبیر کل جمعیت حامیان انقلاب اسلامی در نامه‌ای به سردار غلامحسین غیب‌پرور، رئیس سازمان بسیج مستضعفین پیشنهاد کرد برای شفافیت توسعه سیاسی سازمان بسیج احزاب تشکیل شود.

**■ فارس:** مرضیه وحیددستجردی، سخنگوی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی اظهار داشت: با پیشنهاد جمعی از حامیان جبهه و به یمن ایام‌الله دهه فجر برگزاری جلسه مجمع عمومی به دهه فجر موکول شد.

## گریه‌ها خیر

آیت‌الله موحدی کرمانی:

### امیدواریم همه گروه‌های انقلابی متحد شوند



دبیر کل جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه بهترین راه برای انقلاب اسلامی، انقلابی اجماع روی گزینۀ اصلح است، گفت: امیدواریم فعالیت جبهه مردمی نیروهای انقلاب به نتیجه برسد.
آیت‌الله محمدعلی موحدی کرمانی، دبیر کل جامعه روحانیت مبارز در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به فعالیت جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی گفت: در آستانه انتخابات گروه‌های مختلفی فعالیت خود را آغاز کرده‌اند، اما جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی مشکل از افراد مردمی و انقلابی است و امیدواریم فعالیت این جبهه به نتیجه برسد. وی با بیان اینکه جامعه روحانیت مبارز منتظر نتایج جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی است، تأکید کرد: اینکه گروه‌های انقلابی با یکدیگر متحد و منسجم باشند، امری قابل قبول است و ما امیدواریم تمام نیروها و گروه‌های انقلابی متحد و هماهنگ با یکدیگر عمل کنند. دبیر کل جامعه روحانیت مبارز گفت: آنچه به‌نظم بهترین اقدام ممکن برای نیروهای انقلابی است، تلاش برای رسیدن به گزینه واحد و اجماع روی گزینه اصلح را ی آور است که امیدواریم این تلاش‌ها به نتیجه مناسبی برسد.

معاون سیاسی سپاه:

### رزمایش‌ها ارتباطی به مسائل سیاسی ندارد

معاون سیاسی سپاه با بیان اینکه تقویم رزمایش‌های موشکی هیچ ربطی به مسائل سیاسی ندارد، گفت: نداشتن دانش و عمق کافی درباره مسائل امنیتی و سیاسی گاهی سبب می‌شود برخی افراد در میدان دشمن‌سازی کنند.

سردار رسول سنایی‌راد در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اظهارات اخیر علی مطهری پیرامون انتقاد از زمان برگزاری رزمایش‌های موشکی در هنگام اجرای برجام اظهار داشت: تقویم مانورهای موشکی هیچ ربطی به مسائل سیاسی ندارد و بخشی از اقدامات نظام برای افزایش توان بازدارندگی و ایجاد امنیت پایدار در منطقه‌ای است که چهارراه نامنی دنیاست. وی افزود: امروز جان کری در آخرین روزهای واکنزاری مسئولیت خود به میراث‌خوار جمهوری خواهش اعلام می‌کند که می‌شود از بهانه‌های موشکی برای فشار علیه جمهوری اسلامی ایران استفاده کرد. معاون سیاسی سپاه گفت: از طرفی طرح موضوعاتی از زبان برخی سده‌اندیشان نوعی فضاسازی رسانه‌ای برای سوءاستفاده احتمالی دشمنان در آینده می‌تواند باشد و چنین مواضع سخنی اگر از روی خیانت نباشد از روی ساده‌اندیشی و ندیدن عمق مسائل امنیتی و سیاسی است. وی در ادامه در خصوص جلوگیری از ادامه چنین اظهارنظرانی گفت: کمیسیون امنیت ملی نسبت به این طور مواضع حساس است و باید به همین دلیل دیگر هیچ دولتمردی حاضر نیست که در یک مناظره واقعی در رسانه حاضر شود و به سؤالات پاسخی منطقی دهد. نتیجه محتوم این روند این خواهد بود که از یک سو دشمنان در افزایش فشار و تحریم‌ها به دلیل اثباتی مضمتم می‌شوند و در نقطه مقابل این سرمایه اجتماعی نظام در داخل است که به دلیل تفاوت میان سخن و واقعیات جامعه اندک اندک تحلیل رفته و ممکن است در عرصه‌های دیگر خودنمایی کند که در آن صورت به طور قطع آورده‌ای برای دولت ندارد.

دبیر شورای نگهبان:

### آیت‌الله هاشمی شخصیتی کلیدی بود



دبیر شورای نگهبان با تجلیل از حضور پرشور مردم در مراسم تشییع پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام را شخصیتی کلیدی در نظام اسلامی توصیف کرد.
به گزارش ایرنا، آیت‌الله احمد جنتی دیروز در جلسه هفتگی اعضای شورای نگهبان گفت: حادثه درگذشت ایشان، قابل پیش‌بینی نبود و ناگهانی رخ داد، با این حال مردم تشییع بسیار باشکوهی برگزار کردند که حضور این جمعیت هم پیش‌بینی نشده بود. وی افزود: آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در طول نظام اسلامی مسئولیت‌های حساسی را عهده‌دار بود و با استعداد خوبی که داشت بود. دبیر شورای نگهبان همچنین به تصویب لایحه برنامه ششم توسعه در مجلس شورای اسلامی اشاره کرد که یادآور شد: بررسی این برنامه کار سنگین و مهمی است و نظرات مختلفی درباره آن مطرح است که امیدواریم به خوبی این بررسی در شورای نگهبان انجام شود.

### سردار فدوی: قدرت دفاعی خود را برای دفع بزرگ‌ترین تهدیدات طراحی کرده‌ایم

فرمانده نیروی دریایی سپاه می‌گوید: قدرت دفاعی خود را در حد و اندازه‌ای که برای دفع بزرگ‌ترین تهدیدات، پاسخی فرآور و محکم داشته باشیم، شکل و سازمان داده‌ایم.

سردار علی فدوی درگردهمایی مشترک فرمان و دانش آموزان مدراس شجره طیبه نیروی دریایی سپاه طی سخنانی خاطر نشان کرد: از آنجا که فلسفه وجودی سپاه حرکت در همان سمت و سویی است که انبیا و اولیای الهی در پی آن بودند، توجه به مقوله تعلیم و تربیت برای ما نیز یک اصل بسیار مهم و اساسی است. دریادار فدوی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به سالگرد دفاع دستگیری فتنگذاران متجاوز امریکایی گفت: ما در موضوع امنیت و حماسه دستگیری انقلاب اسلامی بدون تردید در برابر زورگویی، تعدی و زیاده‌خواهی دست روی دست نخواهیم گذاشت و قطعاً رفتار هیچ زورگویی متجاوز و زیاده‌خواهی بی‌پاسخ نمی‌ماند. وی افزود: ما در جریان دستگیری فتنگذاران امریکایی ثابت کردیم که تجاوزگری از ناحیه هر مقیاسی که صورت بگیرد با پاسخی فرآور همراه خواهد شد.